P-

SOLARMI

Nombre: Villagémez Soto Salvador Teléfono: 7152547602

Potencia: 3.75 kW Fecha: 16 de Octubre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 163610400023
HOY CONSUMES SIN PANELES 878 kWh prom. y pagas a CFE $ 4,001
TU PRODUCCION CON 6 PANELES 1,008 kWh ypagasaCFE 4200
TE AHORRARAS 95.00 7% AL BIMESTRE $ 3,801 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Con paneles Tu ahorro
solares pagaras econémico anual
al ano

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
625 W 6 16.8 m

RETORNO DE INVERSION: 2.5 ANOS




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 16 de Octubre de 2025 31de Octubre de 2025

FolioNo # 20250022

Villagémez Soto Salvador
Tel: 7152547602
Email: tallerrodolfo1@gmail.com

Cant. Concepto Precio Total

Jinko Solar PV Bifacial Module 625W
1 Growatt Inverter 4.2 kW
1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS
1 estructura

1 mano de obra

Subtotal $56,081.00

TOTAL (MXN)  $56,081.00

@ 7152547602 8 tallerrodolfoi@gmail.com @



SOLARMI

ADAPTABILIDAD Y CONFIANZA

‘ RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Mgt a CFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $ 24,006.00 $1,200.00 $0.00 $22,806.00 $22,806.00 $-33,275.00
2 $24,726.18 $1,236.00 $ 0.00 $23,490.18 $23,490.18 $-9,784.82
3 $25,467.97 $1,273.08 $0.00 $ 24,194.89 $ 24,194.89 $ 14,410.07
4 $ 26,232.00 $1,311.27 $0.00 $ 24,920.73 $ 24,920.73 $39,330.80
5 $27,018.96 $1,350.61 $0.00 $25,668.35 $25,668.35 $ 64,999.15
6 $27,829.53 $1,391.13 $0.00 $26,438.40 $26,438.40 $ 91,437.56
7 $28,664.42 $1,432.86 $0.00 $27,231.56 $27,231.56 $118,669.11
8 $29,524.35 $1,475.85 $ 0.00 $28,048.50 $28,048.50 $146,717.62
9 $30,410.08 $1,520.12 $0.00 $28,889.96 $28,889.96 $175,607.57
10 $31,322.39 $1,565.73 $0.00 $29,756.66 $29,756.66 $205,364.23
1 $32,262.06 $1,612.70 $0.00 $30,649.36 $30,649.36 $236,013.59
12 $33,229.92 $1,661.08 $0.00 $ 31,568.84 $31,568.84 $267,582.43
13 $ 34,226.82 $1,710.91 $0.00 $ 32,515.90 $ 32,515.90 $300,098.33
14 $ 35,253.62 $1,762.24 $0.00 $ 33,491.38 $33,491.38 $ 333,589.71
15 $36,311.23 $1,815.11 $0.00 $ 34,496.12 $34,496.12 $368,085.83
16 $ 37,400.57 $1,869.56 $0.00 $ 35,531.00 $ 35,531.00 $ 403,616.84
17 $38,522.58 $1,925.65 $0.00 $36,596.94 $36,596.94 $ 440,213.77
18 $39,678.26 $1,983.42 $0.00 $37,694.84 $37,694.84 $ 477,908.61
19 $ 40,868.61 $2,042.92 $0.00 $38,825.69 $38,825.69 $516,734.30
20 $ 42,094.67 $ 2,104.21 $0.00 $39,990.46 $39,990.46 $556,724.76
21 $ 43,357.51 $2,167.33 $0.00 $ 41,190.17 $ 41,190.17 $597,914.93
22 $ 44,658.23 $2,232.35 $ 0.00 $ 42,425.88 $42,425.88 $ 640,340.81
23 $ 45,997.98 $2,299.32 $0.00 $ 43,698.65 $ 43,698.65 $ 684,039.47
24 $ 47,377.92 $2,368.30 $0.00 $ 45,009.61 $ 45,009.61 $729,049.08
25 $48,799.26  $2,439.35 $0.00 $ 46,359.90 $ 46,359.90 $775,408.98

Ahorro economico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $56,081.00 [ Ahorro acumulado anual $
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SOLARMI

ADAPTABILIDAD Y CONFIANZA

Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh 1,198 kWh
1,200
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 859.6 867.8 1,056.2 1,105.0 1,197.6 1,020.8
Consumo actual 914.0 990.0 695.0 689.0 1,052.0 928.0

@ valle de Santiago #15 col. vista del valle Tuxpan Michoacan



